



## Trippelt utsatta?

Unga med intellektuell funktionsnedsättning som utsätts eller riskerar att utsättas för hedersrelaterat förtryck och våld

Våld och övergrepp mot personer med funktionsnedsättning är ett allvarligt och osynligt samhällsproblem. Beroendet av hjälp från andra i vardagen gör att våldet ofta tenderar att bli osynligt för omvärlden. När personer med funktionsnedsättning berättar vad de har utsatts för kan de också ha svårt att bli tagna på allvar. Beroende, osynlighet och sårbarhet är faktorer som har särskild betydelse vid utsatthet av våld.

Hedersrelaterat våld och förtryck är handlingar som utförs för att kontrollera kvinnors kyskhet, bevara familjens heder och värna om släktens sociala överlevnad. Det våld som flickor och pojkar kan bli utsatta för syftar till att rentvå familjens heder. Det kan vara planerat och kollektivt beslutat och sanktionerat.

Unga med intellektuell funktionsnedsättning som lever i familjer med hedersnormer kan vara särskilt utsatta, för dig som arbetar med ungdomar finns det flera saker du kan tänka på för att ge ett så bra bemötande och omhändertagande som möjligt.

**NÄR: onsdagen den 1 april 2015 kl 9.00-16.00**

**VAR: Aros Congress Center, Mungatan 7 i Västerås**

## MEDVERKANDE

### **Linnamottagningen - Vad är hedersrelaterat våld och förtryck**

Linnamottagningen i Stockholm startade år 2004 och är en mottagning för unga personer som blivit utsatta för hedersrelaterat förtryck och våld och/eller blivit gifta eller riskerar att bli gifta mot sin vilja. Linnamottagningen jobbar utifrån empowerment, mänskliga rättigheter och barnkonventionen.

### **TRIS – Om unga med intellektuella funktionsnedsättningar i hederskontext**

TRIS i Uppsala startade 2002 och arbetar med målgruppen unga med intellektuell funktionsnedsättning som lever i hederskontext. De har bland annat gjort en studie om hedersvåldsutsatta ungdomar i gymnasiesärskolan som visade att det oftast är flickor med intellektuella funktionsnedsättningar och utlandsfödda föräldrar som är utsatta. I projektet Nå-vidare arbetar de med att ta fram en metodhandbok för hur framförallt gymnasiesärskolorna kan arbeta för att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck.

### **MÅLGRUPP**

Yrkesverksamma och ideellt engagerade i länet som möter unga med funktionsnedsättning. Exempelvis personal inom särskola, habilitering och korttidsboenden. Handläggare inom socialtjänst och LSS. Gode män och personliga ombud. Brottsofferjourer och kvinnojourer.

### **INFORMATION**

**Sista anmälningsdag är 25 mars. Anmälan via Länsstyrelsens webbplats (ctrl-klicka) [LÄNK](#)**

Anmälan är bindande men kan överlåtas. Begränsat antal platser. Vi bjuder på fika, anmäl ev behov av specialkost. Lunch på egen hand. Uteblivet deltagande eller avbokning med kort varsel debiteras med 500 kronor.

### **FRÅGOR**

Pernilla Börjesson, Utvecklingsledare Våld, Länsstyrelsen i Västmanlands Län  
Tfn: 021-19 52 58, mail: [pernilla.borjesson@lansstyrelsen.se](mailto:pernilla.borjesson@lansstyrelsen.se)